[bookmark: _GoBack]CЕВЕРОДВИНСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 июля 2022 года
	№
	 45/206

Северодвинск

О заверении списка кандидатов в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Северодвинское городское отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» по одномандатным избирательным округам

     Рассмотрев документы, представленные в Северодвинскую городскую территориальную избирательную комиссию № 2 «13» июля 2022 года для заверения списка кандидатов в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Северодвинское городское отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» по одномандатным избирательным округам, руководствуясь пунктом 14.2 статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Северодвинская городская территориальная  избирательная комиссия № 2 постановляет:
1. Исключить из списка, заверенного постановлением Северодвинской городской территориальной избирательной комиссии № 2 от 07.07.2022 года № 41/187 кандидатов в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Северодвинское городское отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» по одномандатным избирательным кругам:
1.1 одномандатный избирательный округ № 1 – Коншин Игорь Альбертович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
1.2 одномандатный избирательный округ № 3 – Цветков Дмитрий Юрьевич (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
1.3 одномандатный избирательный округ № 5 – Синицын Артем Владимирович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
1.4 одномандатный избирательный округ № 9 – Замятин Андрей Владимирович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
1.5 одномандатный избирательный округ № 11 – Балашов Олег Евгеньевич (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
1.6 одномандатный избирательный округ № 20 – Варфоломеев Андрей Федорович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
1.7 одномандатный избирательный округ № 25 – Авдонин Алексей Викторович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)

1. Исключить из списка, представленного избирательным объединением «Северодвинское городское отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» 13.07.2022 года, кандидатов в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» седьмого созыва по одномандатным избирательным кругам:
2.1. одномандатный избирательный округ № 1 – Коншин Игорь Альбертович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
2.2 одномандатный избирательный округ № 3 – Цветков Дмитрий Юрьевич (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
2.3 одномандатный избирательный округ № 5 – Синицын Артем Владимирович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
2.4 одномандатный избирательный округ № 9 – Замятин Андрей Владимирович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
2.5 одномандатный избирательный округ № 11 – Балашов Олег Евгеньевич (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
2.6 одномандатный избирательный округ № 20 – Варфоломеев Андрей Федорович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
2.7 одномандатный избирательный округ № 25 – Авдонин Алексей Викторович (Выдвижение в одномандатном избирательном округе большего числа кандидатов, чем число депутатских мандатов, подлежащих замещению в этом избирательном округе)
1. Заверить список кандидатов избирательного объединения «Северодвинское городское отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» по одномандатным избирательным кругам:
3.1 одномандатный избирательный округ № 2 – Устинов Эльдар Вячеславович
3.2 одномандатный избирательный округ № 4 – Кизин Андрей Дмитриевич
3.3 одномандатный избирательный округ № 6 – Колесников Алексей Владимирович
3.4   одномандатный избирательный округ № 7 – Лусис Егор Ингурович
3.5 одномандатный избирательный округ № 8 – Хрусталёв Антон Владимирович
3.6  одномандатный избирательный округ № 12 – Клюев Сергей Сергеевич
3.7 одномандатный избирательный округ № 13 – Микляев Александр Константинович
3.8 одномандатный избирательный округ № 14 – Токарев Александр Валентинович
3.9 одномандатный избирательный округ № 16 – Микляева Анастасия Александровна
3.10  одномандатный избирательный округ № 17 – Кулаков Владимир Павлович
3.11 одномандатный избирательный округ № 19  – Машенькин Роман Владимирович
3.12 одномандатный избирательный округ № 21 – Ганущенко Максим Викторович
3.13 одномандатный избирательный округ № 22 – Гольчикова Галина Викторовна
3.14 одномандатный избирательный округ № 23 – Кравцов Денис Александрович
3.15 одномандатный избирательный округ № 24 – Устинов Алексей Юрьевич
3.  Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов.
           4. Настоящее постановление направить в Северодвинскую городскую территориальную избирательную комиссию №1 и Администрацию Северодвинска для размещения на странице Северодвинской городской территориальной избирательной комиссии № 2 в сети Интернет.

Председатель комиссии 	    ______________         Е.Г. Касаковская

Секретарь комиссии		    ______________         А.Д. Басаргин

	Копия списка заверена Северодвинской городской территориальной избирательной комиссией № 2 15 июля 2022 года (постановление № 45/206)

	Приложение к решению избирательного объединения  "Северодвинское городское отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»
от 12 июля 2022 года

СПИСОК
кандидатов в депутаты городского Совета депутатов муниципального образования "Северодвинск" седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением
"Северодвинское городское отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»
по одномандатным избирательным округам

одномандатный избирательный округ № 2

1. Устинов Эльдар Вячеславович, дата рождения – 16 января 1992 года, место рождения – г. Северодвинск Архангельской области, адрес места жительства – Архангельская область, город Архангельск
одномандатный избирательный округ № 4
2. Кизин Андрей Дмитриевич, дата рождения – 26 декабря 1995 года, место рождения – г. Няндома Архангельской области, адрес места жительства – Архангельская область, город Няндома.
одномандатный избирательный округ № 6
 3. Колесников Алексей Владимирович, дата рождения – 20 июня 1981 года, место рождения – г. Архангельск Архангельской области, адрес места жительства – Архангельская область, город Архангельск,
одномандатный избирательный округ № 7
4. Лусис Егор Ингурович, дата рождения – 22 июня 1998 года, место рождения – дер. Летняя Золотица Приморского района Архангельской области, адрес места жительства – Архангельская область, Приморский район, дер. Летняя Золотица.

одномандатный избирательный округ № 8
 5. Хрусталёв Антон Владимирович, дата рождения – 6 января 1982 года, место рождения – г. Северодвинск Архангельской области, адрес места жительства – Архангельская область, город Северодвинск.

одномандатный избирательный округ № 12
6. Клюев Сергей Сергеевич, дата рождения – 19 октября 1987 года, место рождения – гор. Алушта Крымкая обл., Украина, адрес места жительства – Архангельская область, город Северодвинск.

одномандатный избирательный округ № 13
7. Микляев Александр Константинович, дата рождения – 28 июля 1949 года, место рождения – город Северодвинск, Архангельская область, адрес места жительства – Архангельская область, Северодвинск.

одномандатный избирательный округ № 14
8. Токарев Александр Валентинович, дата рождения – 27 мая 1983 года, место рождения – дер. Елисеевская, Холмогорский район, Архангельская область, адрес места жительства – Архангельская область, Северодвинск.
одномандатный избирательный округ № 16
9. Микляева Анастасия Александровна, дата рождения – 12 марта 1984 года, место рождения – г. Северодвинск, Архангельская область, адрес места жительства – Архангельская область, Северодвинск.

одномандатный избирательный округ № 17
10. Кулаков Владимир Павлович, дата рождения – 13 декабря 1952 года, место рождения – дер. Ракула, Холмогорский район, Архангельской области, адрес места жительства – Архангельская область, Северодвинск.

одномандатный избирательный округ № 19
11. Машенькин Роман Владимирович, дата рождения – 14 февраля 1973 года, место рождения – г. Северодвинск, Архангельская область, адрес места жительства – Архангельская область, Северодвинск.

одномандатный избирательный округ № 21
12. Ганущенко Максим Викторович, дата рождения – 06 июня 1985 года, место рождения – г. Архангельск, Архангельская область, адрес места жительства – Архангельская область, г. Архангельск.

одномандатный избирательный округ № 22
13. Гольчикова Галина Викторовна, дата рождения – 20 мая 1962 года, место рождения – г. Бобров, Воронежская область, адрес места жительства – Архангельская область, г. Архангельск.

одномандатный избирательный округ № 23
14. Кравцов Денис Александрович, дата рождения – 3 февраля 1986 года, место рождения – г. Усолье–Сибирское, Иркутская область, адрес места жительства – Архангельская область, Северодвинск.

одномандатный избирательный округ № 24
15. Устинов Алексей Юрьевич, дата рождения – 05 марта 1992 года, место рождения – дер. Летняя Золотица Приморского района Архангельской области, адрес места жительства – Архангельская область, Приморский район, дер. Летняя Золотица.